
1

Číslo smlouvy objednatele: JS/0118/2016/OKS
Číslo smlouvy zhotovitele: 161901

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dále jen „smlouva“)

Objednatel: Město Valašské Meziříčí
se sídlem: Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí
zastoupený: Bc. Robertem Stržínkem, starostou
IČ: 00 304 387
DIČ: CZ 00 304 387
bankovní spojení:
číslo účtu:
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: MOBIKO plus a.s.
se sídlem: Hranická 293/5, 757 01 Valašské Meziříčí
zastoupený: Ing. Petrem Zimou, předsedou představenstva
IČ: 267 88 675
DIČ: CZ26788675
bankovní spojení: eziříčí
číslo účtu:
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:
zapsaný: V OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2634
(dále jen „zhotovitel“)

I. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo: „Bezbariérový chodník
Bynina, úsek 3“ v rozsahu oceněného výkazu výměr, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen
„dílo“) .

2. Předmětem díla jsou stavební práce blíže specifikované v projektové dokumentaci pro provedení stavby
vypracované společností CAD – PRO, s.r.o., se sídlem Hranická 93, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ:
47678771, datum 03/2013, zak. číslo 2012 033, projektové dokumentace pro provedení stavby
vypracované společností CAD – PRO, s.r.o., se sídlem Hranická 93, 757 01 Valašské Meziříčí,
IČ:47678771, datum 01/2016, zak. číslo 2014 016-1 a projektové dokumentace pro provedení stavby
vypracované společností CAD – PRO, s.r.o., se sídlem Hranická 93, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ:
47678771, datum 01/2016, zak. číslo 2014 016-2. S dokumentacemi byl zhotovitel seznámen v rámci
zadávacího řízení.

3. Při provádění díla je zhotovitel povinen dodržet podmínky uvedené ve Stavebním povolení č.j. MěÚVM
39950/2012 ze dne 19.9.2012, s nabytím právní moci dne 24.10.2012, Stavebním povolení č.j. MěÚVM
37100/2012 ze dne 18.9.2012, s nabytím právní moci dne 22.10.2012, Stavebním povolení č.j. MěÚVM
50930/2014 ze dne 8.9.2014, s nabytím právní moci dne 4.10.2014, Stavebním povolení č.j. MěÚVM



          
  
 

2 

31469/2015 ze dne 15.6.2015, s nabytím právní moci dne 14.7.2015. Kopie rozhodnutí  byly zhotoviteli 
předány v rámci zadávacího řízení.  

4. Předmětem díla je rovněž: 
-  Zajištění všech nutných zkoušek a revizí 

* monitoring dešťové kanalizace 
* tlakové zkoušky kanalizace 
* revize elektrického zařízení 

-  Likvidace odpadů včetně poplatků 
-  Spotřeba médií (např. energií vody, elektro apod.). 
-  Informování o zahájení stavby dotčené orgány a správce sítí v souladu s jejich vyjádřeními a 

stanovisky a splnění ostatních podmínek z těchto vyjádření vyplývající. 
-  Uvedení všech povrchů dotčených prováděním stavby do původního stavu. 
-  Účast na řízení stavebního úřadu o užívání dokončené stavby, případně o vydání kolaudačního 

souhlasu a odstranění případných vad zjištěných stavebním úřadem v daném řízení, atd. 

5. Objednatel se zavazuje dílo převzít bez vad a nedodělků v době předání a zaplatit zhotoviteli cenu podle 
této smlouvy za podmínek dohodnutých v této smlouvě.  

6. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem díla, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými odbornými 
znalostmi a kapacitami, které jsou k řádnému a včasnému provedení díla nezbytné. 

 

II. Lhůta a místo plnění 

1. Lhůta plnění:  
 termín zahájení realizace díla:   do 3 dnů od písemného sdělení objednatele, že má pro 

úhradu díla zabezpečeny finanční prostředky a že je možné 
stavební práce zahájit  

 dokončení a předání díla:          do 31. 10. 2016 

2. Termín zahájení je podmíněn přidělením příspěvku z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury 
(předpoklad 2. 5. 2016).  

3. Objednatel si vyhrazuje právo jednostranně změnit předpokládaný termín zahájení. Pokud tato změna 
nebude o více jak 30 dnů od předpokládaného termínu zahájení prací, pak nemá vliv na termín 
dokončení a předání díla. Pokud se z důvodů na straně objednatele nepodaří plnění díla zahájit do 30 
dnů ode dne předpokládaného termínu zahájení, má zhotovitel právo na změnu termínu dokončení a 
předání díla tak, aby objednatelem stanovená lhůta pro dokončení a předání stavebních prací zůstala ve 
dnech zachována po odečtení 30 dnů, s kterými musí zhotovitel počítat. 

4. Dílčí termíny realizace díla vyplývají z přílohy č. 3 této smlouvy.  

5. Místem plnění je Město Valašské Meziříčí, místní část Bynina, okres Vsetín, Zlínský kraj.  

 
 
 

III. Cena díla a platební podmínky 

1. Celková cena bez DPH:               7 893 605,56 Kč  
 DPH 21 %:    1 657 657,17 Kč 
       Celková cena včetně DPH:   9 551 262,73 Kč 

2. Cena díla je stanovena jako smluvní, nejvýše přípustná a konečná pro rozsah díla podle článku I. této 
smlouvy, po celou dobu realizace díla. Cena díla je stanovena na základě oceněného výkazu výměr, který 



          
  
 

3 

je přílohou č. 1 této smlouvy. Daň z přidané hodnoty bude účtována ve výši platné v době vzniku 
zdanitelného plnění. Cena díla zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací díla a nezbytné k řádnému 
provedení díla tak, aby dílo bylo kompletní a funkční.  

3. Cena díla bude hrazena měsíčně dle skutečně provedených prací na základě faktur se splatností 30 dnů 
ode dne následujícího po dni doručení faktury. První faktura bude vystavena nejdříve po 60 dnech od 
zahájení prací.  

4. Objednatel není při realizaci díla dle této smlouvy osobou povinnou k dani a daň z přidané hodnoty na 
výstupu bude odvedena z plnění dle této smlouvy zhotovitelem. Stavební a montážní práce nesouvisí s 
ekonomickou činností objednatele. 

5. Náklady na činnosti uvedené v bodu 4 článku I. této smlouvy a veškeré související náklady, pokud nejsou 
uvedeny ve výkazu výměr samostatně, budou zahrnuty do položky vedlejší rozpočtové náklady. 

6. Všechny doklady musí být vyhotoveny dle platných právních předpisů (zejména se zákonem  
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů). 

7. V případě, že ze strany zhotovitele dojde k neocenění, či vynechání některé položky, uhradí ji zhotovitel 
z vlastních zdrojů. Prokáže-li se v budoucnu (při plnění díla), že příloha č. 1 této smlouvy neobsahuje 
všechny položky, které byly obsahem výkazu výměr předloženého v rámci zadávacího řízení, má se za to, 
že stavební práce, dodávky a služby definované těmito položkami, jsou zahrnuty v ceně ostatních 
položek položkového rozpočtu. 

 
IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel při provádění díla využije subdodavatelů, kteří jsou uvedeni v příloze č. 4 této smlouvy, 
zhotovitel zodpovídá za dílo provedené zhotoviteli tak, jako by dílo prováděl sám. 

2. O předání díla bude sepsán předávací protokol, jehož kopie bude přiložena k závěrečné faktuře. 
Zhotovitel předloží objednateli rovněž veškeré předávací protokoly mezi ním a subdodavateli. Záruka za 
jakost počíná běžet od předání a převzetí celého díla a podepsání předávacího protokolu. 

3. V případě prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla - stavebních prací v termínu sjednaném 
v článku II. této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 tis. Kč za 
každý i započatý den prodlení. Ustanovení o výši smluvní pokuty stanovené v odst. 16.1.1. obchodních 
podmínek se na tuto smlouvu nepoužije.  

4. V případě prodlení zhotovitele s dokončením a předání dokumentace pro provádění stavby v termínu 
sjednaném v této smlouvě je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za 
každý i započatý den prodlení.   

5. V případě porušení předpisů týkajících se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (zejména zákona č. 
309/2006 Sb. a prováděcích předpisů k tomuto zákonu, zákona č. 183/2006 Sb., vše v platném znění) je 
objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každé takové 
porušení. 

6. V případě, že zhotovitel nedodrží závazná stanoviska a vyjádření orgánů státní správy dle stavebního 
povolení, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
10.000,- Kč za každé jednotlivé takovéto porušení.  

7. Objednatel stanoví záruční dobu po 60 měsíců od předání a převzetí. 

8. Na kontrolních dnech pořádaných v souladu s Obchodními podmínkami města Valašské Meziříčí 
účinnými od 1. 1. 2014 je povinna se účastnit autorizovaná osoba zhotovitele uvedená v nabídce 
zhotovitele v rámci zadávacího řízení.   



          
  
 

4 

9. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené, se řídí Obchodními podmínkami města Valašské 
Meziříčí účinnými od 1. 1. 2014, které tvoří přílohu č. 2  této smlouvy. 

10. V případě, že na předmět díla bude získána dotace, je zhotovitel povinen poskytnout poskytovateli 
dotace nezbytnou součinnost a současně je povinen řídit se objednateli nebo jeho pokyny.  

 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných listinných dodatků podepsaných 
osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá účinnosti 
dnem, v němž objednatel písemně sdělí zhotoviteli, že má pro úhradu díla zabezpečeny finanční 
prostředky a že je možné stavební práce zahájit. Teprve po tomto písemném sdělení je možné práce 
zahájit.  

3. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Valašské Meziříčí dne 24. 5. 2016 pod bodem R 
47/17. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů (§ 41).  

4. Objednatel prohlašuje, že výběr zhotovitele byl proveden v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s revidovanou Směrnicí č. IV.2 pro 
zadávání veřejných zakázek.  

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží dvě vyhotovení. 

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, že tato smlouva je 
projevem jejich pravé a svobodné vůle, že si smlouvu před podpisem přečetly a s jejím obsahem 
bezvýhradně souhlasí. 

 
Přílohy: 

1. Oceněný výkaz výměr 
2. Obchodní podmínky města Valašské Meziříčí 
3. Časový harmonogram postupu prací  
4. Subdodavatelské schéma  

 
   
Ve Valašském Meziříčí dne 15.6.2016     Ve Valašském Meziříčí dne 16.6.2016 
 
 
    
 ……………………………………….      ……………………………………  
 Město Valašské Meziříčí                     MOBIKO plus a.s.                         
 Bc. Robert Stržínek, starosta                            Ing. Petr Zima, předseda představenstva 
 -objednatel- -zhotovitel- 
 


